[Seguono la data e i testi]

LXXXI -  22 Maggio 1487

La schiava Caterina nomina suoi procuratori 

Giambattista «de Vinelli» ed Ambrogio loardo ( 1 ).

(Procura).
In nomine Domini amen. Caterina de progenie Sclavanorum nunc com

morans in domo Andree Bignè, omni modo via iure et forma quibus melius

(1) Atti del not, Giovanni Costa, 1485-96, f. 1, n. 114,
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potuit et potest, fecit constituit et solemniter ordinavit suos veros certos 
et legitimos nuncios et procuratores et alias prout melius fieri dici ac esse 
possit et loco suo posuit et ponit Iohannem Baptistam de Vinelli et Am
brosium Ioardum absentes tamquam présentes, et quemlibet ipsorum in 
solidum, ita quod occupantis condicio melior non existât, sed id quod unus 
ipsorum incepit alter possit prosequi terminare et finire. Generaliter ad 
omnes et singulas lites causas questiones et controversias quas ipsa consti
tuens habet vel habitura est cum quacumque persona comuni corpore col
legio et universitate, quacumque ratione occasione vel causa qua dici seu 
excogitari possit et tam cum cartis scripturis apodixiis et testibus quam 
sine, coram quocumque iudice officio et magistratu tam ecclesiastico quam 
seculari et tam civili ac delegato quam criminali et tam in agendo quam 
in defendendo etiamque et ad nomen ipsius constituentis, et pro ea com- 
parendum coram spectabilibus dominis Sindicatoribus, et ab eis declarari 
petendum ipsam Caterinam esse francham et liberam et a liberis parentibus 
ortam in omnibus et per omnia pro ut dicto nomine suis procuratoribus 
melius videbitur et placuerit.

Et ad libellum et libellos etc.

Et demum etc.

Dans etc.

Promittens etc.

Ac iurans etc.

Sub etc.

Et volens etc.

Intercedens etc

Sub etc.

Renuncians etc.

Actum Ianue in palacio comunis videlicet ad bancum solitum Lau
rentii de Costa notarii. Anno dominice nativitatis millesimo quadrigente- 
simo octuagesimo septimo indicione quarta secundum Ianue cursum, die 
martis vigesima secunda maii, in vesperis, presentibus Adamo Carrega la
nerio et Luca de Turri Iuliani civibus Ianue testibus ad premissa vocatis 
specialiter et rogatis.

LX X X II — 31 Luglio 1488

11 Vescovo di Chio Gerolamo « de Camulio » 

manomette la schiava M aria  (1).

(Manumissio Marie sclavone)
In nomine Domini amen. Quia oinnes homines liberi nascebantur, nec 

erat illis temporibus manumissio introducta, cum servitus esset incognita, 
et per illicitum ius gentium fuit servitus introducta, ad quod ius gentium